l’exercice 2022, dont l’article 121 est libellé comme suit : 

« Article 121. Allocation spéciale pour les centres de prise en charge intégrale des 

femmes victimes d’actes de violence. Dans le budget du Ministère de l’intérieur, il est 

procédé à une réaffectation de crédits afin d’allouer dix-sept millions quatre cent trois 

mille huit cent quarante-deux (17 403 842) quetzales au titre du fonctionnement de 

12 centres de prise en charge intégrale des femmes victimes d’actes de violence. ». 

24. Au vu de ce qui précède, le budget alloué aux centres de prise en charge intégrale des 

femmes victimes d’actes de violence est fixé par la loi sur le budget général des recettes et

[...]

d’études des centres d’enseignement professionnel et d’enseignement secondaire, des centres 

de formation et des centres de professionnalisation de l’armée guatémaltèque prévoient 

notamment des cours sur l’emploi de la force et l’utilisation d’armes à feu ; de plus, en 2022, 

quatre mille quarante-neuf (4 049) personnes ont suivi, en ligne et en présentiel, trente-cinq 

(35) conférences et ateliers sur l’emploi de la force, l’utilisation d’armes à feu, les droits de 

l’homme, le droit international humanitaire, la prévention de la torture et les droits des